
Contacto

Correo Electrónico bazuara@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Covid87
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.mscbs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de un flete aéreo para el transporte de material sanitario (40.000 trajes de
protección frente al Covid19) así como el servicio de gestión y planificación e dicho envío, para atender la
situación creada por el coronavirus Covid19.

Valor estimado del contrato 170.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.892,56 EUR.

Clasificación CPV
60440000 - Servicios aéreos y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 20/04/2020 durante 1 Mes(es)

Observaciones: Situación de extrema urgencia

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28036) MADRID España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ingesa.mscbs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D


Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

DSV AIR & SEA SAUC
NIF A08192593
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Covid87
Fecha de Formalización 18/04/2020

Contrato

MemoriaDSV_93.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbcd80fe-f983-44ad-8c56-35dbdd485b86

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Situación de extrema urgencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbcd80fe-f983-44ad-8c56-35dbdd485b86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbcd80fe-f983-44ad-8c56-35dbdd485b86


Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Situación de extrema urgencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción Situación de extrema urgencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimiento requisitos técnicos y legales exigidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CkcO4kxNOkF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006078282 |  2020-485809 | Wed, 30 Dec 2020 12:50:11:766 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162682735026603809160805041122812989338 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CkcO4kxNOkF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

